Doc. 2

João Miguel Santos Teixeira

Exma. Sr.ª Directora da

Escola Secundária de Vila Nova de Gaia

Vila Nova de Gaia, 5 de Março de 2010

Exma. Sr.ª Directora Júlia Albuquerque,

Na qualidade de encarregado de educação do aluno António Miguel

Araújo Teixeira, do 10º A, venho, por este meio, reportar a minha insatisfação

face à segurança e acompanhamento dos alunos da Escola Secundária de Vila

Nova de Gaia.

 O meu educando foi agredido nas instalações desta escola, várias

vezes, e nunca houve intervenção da Comunidade Educativa.

Solicito, posto isto, esclarecimentos, relativamente a várias agressões de

que foi alvo o meu educando, durante o ano lectivo.

Na expectativa de breve resposta por parte de vossa excelência, e

agradecendo a atenção dispensada ao assunto.

 Com os melhores cumprimentos,

João Miguel dos Santos Teixeira